
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20.6.2001L 163/14

VERORDNUNG (EG) Nr. 1205/2001 DER KOMMISSION
vom 19. Juni 2001

zur ersten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2488/2000 des Rates über die Aufrechterhaltung des
Einfrierens von Geldern betreffend Herrn Milosevic und Personen seines Umfelds

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2488/2000 des Rates
vom 10. November 2000 über die Aufrechterhaltung des
Einfrierens von Geldern betreffend Herrn Milosevic und
Personen seines Umfelds und die Aufhebung der Verordnungen
(EG) Nr. 1294/1999 und (EG) Nr. 607/2000 sowie des Artikels
2 der Verordnung (EG) Nr. 926/98 (1), insbesondere auf Artikel
4 Absatz 2 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 2488/2000
sind alle Gelder und anderen finanziellen Mittel außer-
halb des Staatsgebiets der Bundesrepublik Jugoslawien,
die Herrn Milosevic und Personen seines Umfelds
gehören, einzufrieren und den in Anhang I der Verord-
nung genannten Personen nicht mehr direkt oder indi-
rekt zur Verfügung zu stellen. Die Kommission ist
ermächtigt, diesen Anhang unter Berücksichtigung der
Beschlüsse zur Umsetzung des Gemeinsamen Stand-
punkts 2000/696/GASP des Rates (2) zu ändern.

(2) Mit dem Gemeinsamen Standpunkt 2001/155/GASP (3)
hat der Rat die das Verbot der Einreise in die Europä-
ische Union betreffenden Bestimmungen seines Gemein-
samen Standpunkts 2000/696/GASP geändert. Aus
diesem Grunde ist es angebracht, die Verordnung (EG)
Nr. 2488/2000 zu ändern.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
stimmen mit der Stellungnahme des in Artikel 5 der
Verordnung (EG) Nr. 2488/2000 genannten Verwal-
tungsausschusses überein —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 2488/2000 wird durch den
Text im Anhang zu dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 19. Juni 2001

Für die Kommission

Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 287 vom 14.11.2000, S. 19.
(2) ABl. L 287 vom 14.11.2000, S. 1. (3) ABl. L 57 vom 27.2.2001, S. 3.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften20.6.2001 L 163/15

ANHANG

„ANHANG I

Milosevic, Slobodan Ehemaliger Präsident der Bundesrepublik Jugoslawien, geboren am 20. August 1941 in
Pozarevac, Republik Serbien

Gajic-Milosevic, Milica Schwiegertochter, geboren 1970

Markovic, Mirjana Ehefrau, geboren am 10. Juli 1942

Milosevic, Borislav Bruder, geboren 1936

Milosevic, Marija Tochter, geboren 1965

Milosevic, Marko Sohn, geboren am 2. Juli 1974

Milutinovic, Milan Präsident Serbiens, geboren am 19. Dezember 1942 in Belgrad, Republik Serbien

Ojdanic, Dragoljub Ehemaliger Verteidigungsminister, geboren am 1. Juni 1941 in Ravni, Republik Serbien

Sainovic, Nikola Ehemaliger Stellvertretender Ministerpräsident, geboren am 7. Dezember 1948 in Bor,
Republik Serbien

Stojilkovic, Vlajko Ehemaliger Innenminister, geboren 1937 in Mala Krsna, Republik Serbien

Mrksic, Mile Vom Internationalen Strafgerichtshof für das ehemalige Jugoslawien unter Anklage
gestellt (IT-95-13a), geboren am 20. Juli 1947 in der Nähe von Vriginmost, Kroatien

Radic, Miroslav Vom Internationalen Strafgerichtshof für das ehemalige Jugoslawien unter Anklage
gestellt (IT-95-13a), geboren am 1. Januar 1961

Sljivancanin, Veselin Vom Internationalen Strafgerichtshof für das ehemalige Jugoslawien unter Anklage
gestellt (IT-95-13a), geboren am 13. Juni 1953 in der Nähe von Zabljak, Republik
Montenegro“


